ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 184/2021

  Santiago, 20 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

           Solicito que seja colocado uma placa de Embarque/Desembarque, na

Rua Bento Gonçalves, em frente ao número 1846, bairro Centro, (Petstop Pet

Center), pois o local está sem sinalização, e desta forma está prejudicando o

estacionamento do referido Pet, que necessita de um local apropriado para

executar serviços de Pet, bem como carga e descarga de mercadorias (rações

e produtos de pet).

Justificativa:

            O pedido se faz necessário, pois o estacionamento em frente ao Petstop

Peter Center, está sendo ocupado por munícipes que deixam seus automóveis

estacionados em frente ao mesmo, e desta forma atrapalhando e impedindo o

acesso para o estacionamento para clientes e descarga de mercadorias.

Contato com proprietário: Felipe (55) 9 9621.5356.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente